
84792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 22 novembre  2024, n. 534
Indizione avviso pubblico ed approvazione modulistica – 2023/2024 in attuazione della L.R. n. 52 del 
30/11/2019.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;
Visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/01 e s.m.i.;
Visto l’art.18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1426 del 4/10/2005;
Vista la legge n.296 del 27/12/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge finanziaria 2007)” che, all’art. 1, co.796, lettera u), ha stabilito che “le regioni provvedono ad 
adottare provvedimenti finalizzati a garantire che, a decorrere dal 1° gennaio 2008, non possono essere 
concessi nuovi accreditamenti, ai sensi dell’art. 8- quater del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 
(….)”;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Vista la legge regionale n. 44 del 10/08/2018 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”;
Vista la legge regionale n. 52 del 30/11/2019 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2019 e pluriennale 2019 – 2021”;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n.22 recante “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0”; 
Vista la legge regionale n.15 del 08/06/2021 “Misure di razionalizzazione in materia sanitaria e disposizioni 
varie”, art.10, comma 1;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1203 del 20/07/2021, integrata dalla deliberazione di Giunta 
regionale n.1570 del 30/09/2021;
Vista la determinazione dirigenziale n.290 del 27/10/2021 di indizione dell’ avviso pubblico ad oggetto: 
“Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO 
PUBBLICO 2021;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n.302 del 07/03/2022 recante: “Valutazione di Impatto di Genere. 
Sistema di Gestione e di monitoraggio”;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 322 del 07 marzo 2022 con cui è stato conferito l’incarico di 
Direzione della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta; 
Vista la determinazione dirigenziale n.22 del 29 agosto 2022 con cui è stato conferito l’incarico di Direzione 
del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e Capitale umano S.S.R.;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 398 del 27/03/2023 “Approvazione del criterio di ripartizione 
delle risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42) – annualità 
2021 e 2022;
Vista la L. R. n. 37 del 29 dicembre 2023 ”Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 e 
bilancio pluriennale 2024 - 2026 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2024)”;
Vista la L. R. n. 38 del 29 dicembre 2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio 
pluriennale 2024 - 2026 della Regione Puglia”;
Vista la D.G.R. n. 18 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 
2024 – 2026. Articolo n. 39, comma 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.



                                                                                                                                84793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

PREMESSO CHE

- La L.R. n. 52 del 30/11/2019 avente ad oggetto “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019 – 2021” all’art. 42, modificato dall’art. 10, comma 1, L.R. n.15 
del 08/06/2021 prevede che:
1.	 La Regione procede all’accreditamento dei consultori familiari privati no-profit che assicurano prestazioni 
consultoriali regolarmente documentate.
2.	 Sono accreditabili i consultori familiari che da almeno dieci anni documentano attività di prestazioni socio-
sanitarie e/o progettuali in rete con le istituzioni pubbliche e/o private accreditate e realizzate negli ultimi 
cinque anni.
3.	 Nelle more del completamento della procedura di accreditamento, la Giunta regionale, con proprio 
provvedimento, procede a ripartire le risorse finanziarie quali misure di sostegno alla struttura destinate alle 
finalità di cui al comma 1 a favore delle strutture in possesso dei requisiti di cui al comma 2.
4.	 Per le finalità di cui al presente articolo, nel bilancio regionale autonomo, nell’ambito della missione 12, 
programma 5, titolo 1, è assegnata una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2019, in termini di 
competenza e cassa, di euro 100 mila;

•	 la D.G.R. n. 18 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 
2024 – 2026. Articolo n. 39, comma 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”, nell’ambito del Capitolo 
U1205002 assegna una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2023 di euro 300 mila;

•	 Con la deliberazione della Giunta regionale n. 398 del 27/03/2023 è stato approvato il criterio di 
ripartizione delle risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 
(art.42) da considerarsi altresì per le annualità 2023 e 2024, in attuazione dell’art. 42, comma 3, della 
L.R. n.52/2019, a definire il criterio di ripartizione delle risorse da destinare alle strutture in possesso 
dei requisiti di cui all’art.42, comma 2, della stessa legge;

CONSIDERATO CHE

•	 con riferimento ai Consultori Familiari, allo stato, non è stato disposto il superamento della sospensione 
degli accreditamenti di cui alla L.R. n. 40 del 31/12/2007 che, all’art. 3, comma 32, dispone che: “Fino 
al completamento degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 796, lettera u), della L. n. 296/2006 e, 
comunque, fino a nuova disposizione da parte della Giunta Regionale sono sospesi nuovi accreditamenti 
di strutture private, non accreditate transitoriamente alla data di entrata in vigore della presente legge 
[31/12/2007, n.d.r.], fatta eccezione di quelle previste nelle intese per la riconversione delle case di cura 
e per le strutture realizzate con finanziamenti pubblici.”;

•	 precisamente, con il suddetto art. 3, comma 32 della L.R. n. 40/2007 è stata disposta la sospensione, a 
partire dal 1° gennaio 2008, dei nuovi accreditamenti di strutture private fino al completamento degli 
adempimenti di cui all’art. 1, comma 796, lettera u), della L. n. 296/2006, ovvero, per ogni specifica 
tipologia di struttura, sino all’emanazione di “un provvedimento regionale di ricognizione e conseguente 
determinazione” di un fabbisogno non soddisfatto ai fini dell’accreditamento, e, comunque, fino a 
nuova disposizione da parte della Giunta Regionale;

•	 con riferimento ai Consultori Familiari non è stato determinato un nuovo fabbisogno/un fabbisogno 
non soddisfatto ai fini dell’accreditamento e, conseguentemente, allo stato, non è stato disposto il 
superamento della sospensione degli accreditamenti di cui alla L.R. n. 40/2007;

•	 pertanto, allo stato, eventuali istanze di accreditamento di consultori familiari sarebbero riscontrate 
come inammissibili;

Tuttavia, considerato, altresì, che:

•	 il comma 3, art. 42 della L.R. n. 52 del 30/11/2019 prevede espressamente che: “Nelle more del 
completamento della procedura di accreditamento, la Giunta regionale, con proprio provvedimento, 



84794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

procede a ripartire le risorse finanziarie destinate alle finalità di cui al comma 1 a favore delle strutture 
in possesso dei requisiti di cui al comma 2” e, pertanto, può procedersi alla liquidazione delle predette 
risorse a prescindere dall’avvio della procedura di accreditamento;

•	 gli unici requisiti richiesti dal predetto comma 3, necessari ai fini della ripartizione delle risorse 
finanziarie, sono quelli previsti dal richiamato comma 2, ovvero: “da almeno dieci anni documentano 
attività di prestazioni socio- sanitarie e/o progettuali in rete con le istituzioni pubbliche e/o private 
accreditate e realizzate negli ultimi cinque anni”;

•	 la deliberazione della Giunta regionale n. 398 del 27/03/2023 stabilisce inter alia che le strutture 
dovranno presentare la documentazione al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere 
Animale; e, altresì, di dare mandato alla Sezione Strategie e Governo dell’Offerta per tutti gli 
adempimenti conseguenti all’adozione della deliberazione stessa.

Sulla scorta delle risultanze istruttorie di cui innanzi, ritiene di emanare l’avviso pubblico per la ripartizione 
delle risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no profit ex L.R. n.52/2019 (art.42) per le 
annualità 2023 e 2024, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e 
approvare la relativa modulistica così composta:

•	 Domanda di ammissione (allegato 1 anno 2023), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Relazione dettagliata sulle attività (allegato 2 anno 2023), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Relazione sul personale (allegato 3 anno 2023), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Informativa sulla privacy (allegato 4 anno 2023), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Domanda di ammissione (allegato 1 anno 2024), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Relazione dettagliata sulle attività (allegato 2 anno 2024), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Relazione sul personale (allegato 3 anno 2024), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 Informativa sulla privacy (allegato 4 anno 2024), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Garanzie della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 e ss.mm.ii. in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 di emanare l’avviso pubblico “Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. 
n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 2023 e 2024 ai sensi della DGR n.398 del 27/03/2023” (Allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di approvare il modello “Domanda di ammissione” (Allegato 1 anno 2023), parte integrante e sostanziale 



                                                                                                                                84795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

del presente provvedimento;
3.	 di approvare il modello “Relazione dettagliata sulle attività” (Allegato 2 anno 2023), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;
4.	 di approvare il modello “Relazione sul personale” (Allegato 3 anno 2023), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
5.	 di approvare il modello “Informativa sulla privacy” (Allegato 4 anno 2023), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
6.	 di approvare il modello “Domanda di ammissione” (Allegato 1 anno 2024), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
7.	 di approvare il modello “Relazione dettagliata sulle attività” (Allegato 2 anno 2024), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;
8.	 di approvare il modello “Relazione sul personale” (Allegato 3 anno 2024), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
9.	 di approvare il modello “Informativa sulla privacy” (Allegato 4 anno 2024), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
10.	che il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto di n.7 facciate e da n.9 allegati per 

n.20 facciate per un totale di n. 27 facciate è dichiarato immediatamente esecutivo e:

a.	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
b.	 sarà conservato nei sistemi informatici regionale CIFRA, Sistema Puglia e Kosmos in applicazione delle 

“Linee Guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA 2” dettate dal Segretario Generale della Presidenza;

c.	 sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 
del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della sua adozione, 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA in ottemperanza alle 
medesime ““Linee Guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con 
il sistema CIFRA 2”;

d.	 sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, al Segretario della Giunta Regionale;
e.	 sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
f.	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove disponibile);
g.	 sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di cui 

agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013;
h.	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
i.	 viene redatto in forma integrale.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO A - avviso.docx - 
bd71b0540228ff16444b22dba3b56c083b90ddf7e92b6539be28401df991d93f

ALLEGATO 1 anno 2023 - Domanda.docx - 
aed12f1281424b59b9bdcae1194e80e763a9a2099cd144235eb716efec76deff

ALLEGATO 2 anno 2023 - relazione attività svolta -.docx - 
f40c33f24b4d047165246007562c2cab33069be50bdcece9a00c74d2dd78d831

ALLEGATO 3 anno 2023 - relazione personale.docx - 
8ae4eff3de23766886edd3c81f577a960a5c490c62b8c510bb4228f929526fda

ALLEGATO 4 anno 2023 - informativa privacy.docx - 
67f4cdcbc56cdd3c5136434af794a2ab29841f1619c2e1ce94fb0451e737fee5



84796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

ALLEGATO 1 anno 2024 - Domanda.docx - 
474ba3ed8e4136c58d8873eccef4abcfb0aa17b84accdc8c9cd7afc211192c95

ALLEGATO 2 anno 2024 - relazione attività svolta -.docx - 
08b7ab15fb0ceb6f32a714dc116d6d90ebee6953ed187a8c434a2fb4a3e3efe6

ALLEGATO 3 anno 2024 - relazione personale.docx - 
87a11fcfbbd75f5d0a67fe0265cca5fcf0c9fbf9a51ef388e5e9f22500167d1f

ALLEGATO 4 anno 2024 - informativa privacy.docx - 
e69ee94f9946089c1914145dd3e76fdf228d31d7a4fdc045e85993253b2bfb9f

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 183/DIR/2024/00563 dei sottoscrittori della proposta:

Istruttore Proposta 
Leonardo Augelli

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale- Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano S.S.R.
Antonella Caroli

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro



                                                                                                                                84797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Allegato “A”

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

Invito a presentare domanda

Il presente allegato “A” si compone di n° _6__ facciate

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta

Dott. Mauro NICASTRO

1

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

1



84798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

1. Premessa

 
La Regione Puglia adotta il  presente Avviso Pubblico per la ripartizione delle risorse finanziarie pari alla  

somma di euro 300.000 destinate ai consultori familiari privati no-profit previsti dall’ art. 42, L.R. n.52/2019 

quali misure di sostegno alle strutture, in riferimento alle annualità 2023/2024.

2.Soggetti ammissibili e requisiti per la presentazione della domanda

Destinatari della concessione ed erogazione delle risorse finanziarie previste dalla L.R. n. 52/2019 all’art. 42  

sono i  consultori  familiari  privati no-profit  che da almeno dieci  anni  documentano attività di  prestazioni 

socio-sanitarie e/o progettuali in rete con le istituzioni pubbliche e/o private accreditate e realizzate negli  

ultimi cinque anni e che siano iscritte nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) 

Per  quanto  attiene  alla  regolarizzazione  della  situazione  in  merito  al  RUNTS,  preso  atto  dell’avvenuta  

trasmigrazione  dal  registro  regionale  ODV/APS,  si  rimanda  alla  disposizione  normativa  del  Decreto 

Ministeriale n° 106/2020 e, in particolare, all’art. 31, comma 8, che stabilisce che: “fino al perfezionamento 

dell’iscrizione o all’emanazione del provvedimento di mancata iscrizione, gli enti iscritti nei registri delle ODV  

e delle APS di cui al comma 1 continuano a beneficiare dei diritti derivanti dalla rispettiva qualifica”.

All’atto della  presentazione della  domanda il  soggetto richiedente deve dichiarare  di  essere iscritto nei  

Registri di competenza.
 

3. Criterio di ripartizione delle risorse finanzarie

Le risorse finanziarie  destinate ai consultori familiari privati no-profit di cui al punto precedente sono pari  

alla somma di euro 300.000.

Il riparto delle suddette risorse tiene conto del numero delle prestazioni effettuate, da ciascuna struttura,  

nell’arco degli anni solari 2023 e 2024, e avviene sulla base dei criteri di seguito riportati:

a. fino a 24.000 (ventiquattromila) euro ai Consultori che presentano domanda e che rientrano nei  

requisiti previsti dall’art.  42,  comma 2, della  L.R.  n.  52/2019, e che documentano prestazioni  in  

numero superiore a 1500 nell’arco degli anni solari 2023 e 2024. Le prestazioni saranno considerate 

per le singole annualità;

b. fino a 14.000 (quattordicimila)  euro ai  Consultori  che presentano domanda e che rientrano nei  

requisiti previsti dall’art.  42,  comma 2, della  L.R.  n.  52/2019, e che documentano prestazioni  in  

numero compreso tra 401 e n.1500 nell’arco degli anni solari 2023 e 2024. Le prestazioni saranno 

considerate per le singole annualità;

c. fino a 9.500 (novemilacinquecento) euro ai Consultori che presentano domanda e che rientrano nei  

requisiti previsti dall’art. 42, comma 2, della L.R. n. 52/2019, e che documentano prestazioni fino a 

n.400 nell’arco degli  anni  solari  2023 e 2024.  Le  prestazioni  saranno considerate  per  le  singole 

annualità.

2

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

2



                                                                                                                                84799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Tenuto  conto  che  l’importo  complessivo,  per  le  singole  annualità,  non  può  essere  superiore  ad  euro 

300.000,00, sulla base delle istanze pervenute, si potrà procedere al riparto del finanziamento di cui alle  

predette lettere b) e c) proporzionalmente alle risorse disponibili.

4. Modalità di presentazione della domanda

Con riferimento all’anno 2023, la domanda,  redatta utilizzando la modulistica allegata al presente avviso 

pubblico,  deve essere inviata,  a  pena di  irricevibilità,  non oltre il  decimo giorno successivo alla  data di  

pubblicazione  del  presente  Avviso  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia,  esclusivamente  da  un 

indirizzo  PEC  all’indirizzo  pec  ufficio.rapp.ist.regione@pec.rupar.puglia.it indicando nell’oggetto:  “Risorse 

finanziarie  destinate ai  Consultori  Familiari  privati no-profit  ex L.R.  n.52/2019 (art.42)  -  Avviso pubblico 

annualità 2023” (come da allegati 1, 2, 3 e 4 anno 2023).

Con riferimento all’anno 2024, la domanda,  redatta utilizzando la modulistica allegata al presente avviso 

pubblico, deve essere inviata, a pena di irricevibilità, non oltre il trentesimo giorno successivo alla data di  

pubblicazione  del  presente  Avviso  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia,  esclusivamente  da  un 

indirizzo  PEC  all’indirizzo  pec  ufficio.rapp.ist.regione@pec.rupar.puglia.it indicando nell’oggetto:  “Risorse 

finanziarie  destinate ai  Consultori  Familiari  privati no-profit  ex L.R.  n.52/2019 (art.42)  -  Avviso pubblico 

annualità 2024” (come da allegati 1, 2, 3 e 4 anno 2024).

Le domande presentate oltre la scadenza del predetto termine non verranno prese in considerazione.

Per essere ammessa alle risorse finanziarie, la domanda dovrà, a pena di esclusione,  essere debitamente 

compilata, in ogni sua parte (indicando l’esatta denominazione del Consultorio e della relativa sede legale),  

sottoscritta  digitalmente  dal  legale  rappresentante  dell’Ente  ed  essere  accompagnata  dalla  seguente  

documentazione, distinte per le due annualità:

a) Domanda di ammissione (allegato 1);

b) Relazione dettagliata sulle attività (allegato 2);

c) Relazione sul personale (allegato 3); 

d) Informativa sulla privacy (allegato 4).

Ogni variazione dei dati anagrafici del  Consultorio deve essere comunicata tempestivamente allo scrivente 

Servizio. 

Tutta la modulistica dovrà essere inviata, a pena di irricevibilità, esclusivamente in formato PDF (non sono 

ammessi formati differenti) e sottoscritta digitalmente dal Legale Rappresentante dell’Ente.

Con  riferimento  allo  svolgimento  di  eventuali  attività  sanitarie,  il  legale  rappresentante  è  tenuto  a 

comunicare alla ASL territorialmente competente lo svolgimento di tali attività autocertificando il possesso 

dei requisiti igienico sanitari previsti dalla normativa vigente in materia; l’Azienda Sanitaria territorialmente 

competente dovrà rilasciare la presa d’atto del possesso dei requisiti.

L’autocertificazione  e  la  presa  d’atto   del  possesso  dei  requisiti  rilasciata  dall’Azienda  Sanitaria 

territorialmente  competente  devono  essere  allegate,  a  pena  di  inammissibilità,  al  momento  della  

presentazione della domanda.

3

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

3



84800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

La presentazione della domanda comporta l’accettazione di tutte le norme del presente Avviso.

5. Cause di inammissibilità e/o irricevibilità delle domande

Saranno considerate inammissibili ed escluse, come tali, dalla successiva fase della valutazione di merito, 

le domande di ammissione al beneficio:

a)   prive di uno o più requisiti di partecipazione;

b)  presentate da soggetti diversi da quelli legittimati;

c)  non in formato PDF e/o prive della firma del legale rappresentante apposta mediante un certificato 

di Firma Digitale valido;

d)   prive di uno o più documenti elencati al precedente punto 4;

e)   che prevedano lo svolgimento delle attività in un ambito territoriale non compreso nel 

territorio della Regione Puglia.

Saranno considerate irricevibili ed escluse, come tali, dalla successiva fase della valutazione di merito le 

domande di ammissione al beneficio:

a)  redatte mediante modulistica diversa da quella allegata al presente Avviso, così come elencata 

nel precedente punto 4;

b) pervenute  all’Amministrazione  regionale  oltre  i  termini  temporali  di  cui  al precedente punto 

4;

c)  pervenute con modalità diverse e non rispondenti alle indicazioni di cui al precedente punto 4.

6. Valutazione delle domande

Accedono alla fase di valutazione di merito tutte le domande presentate entro la data di scadenza prevista e 

risultate ammissibili a seguito di istruttoria formale da parte della Sezione competente.

7. Modalità di erogazione delle risorse finanziarie

Le risorse finanziarie assegnate verranno liquidate con Determinazione del Dirigente della Sezione Strategie 

e Governo dell’Offerta.

8. Revoca delle risorse finanziarie

La Regione potrà disporre la revoca delle risorse finanziarie qualora, all’esito dei controlli sulla veridicità 

delle dichiarazioni sostitutive rese dai richiedenti, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, risultasse la non  

veridicità delle stesse.

La  Regione  si  riserva,  in  ogni  caso,  di  effettuare  controlli  e  disporre  eventuali  atti  di  autotutela  

amministrativa.

La Regione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di revocare, modificare o annullare il presente  

Avviso pubblico, qualora ne ravvedesse l’opportunità per ragioni di pubblico interesse, senza che per questo 

i soggetti richiedenti possano vantare diritti nei confronti della Regione Puglia. 

Qualora all’esito negativo dell’istruttoria non si sia proceduto all’erogazione delle risorse finanziarie così  

come ripartite e assegnate, e, nelle ipotesi di decadenza dal riconoscimento del beneficio economico e al  

4

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

4



                                                                                                                                84801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

conseguente recupero di quanto già erogato, il  Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta  

provvederà a comunicare l’ammontare delle somme complessivamente non erogate e/o recuperate alla  

Giunta regionale. In tali casi, le somme costituiranno economia di spesa, salva diversa deliberazione della  

Giunta stessa.

9. Informativa privacy e trattamento dei dati personali

Ai sensi del D. Lgs. n. 101/2018 e del Regolamento Generale per la protezione dei dati personali (UE) n.  

2016/679  (General  Data  Protection Regulation o  GDPR),  tutti i  dati personali,  di  cui  l’Amministrazione 

regionale  verrà  in  possesso  nel  corso  dell’espletamento  del  procedimento,  verranno  trattati,  anche 

mediante strumenti informatici, nel rispetto dei principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della  

riservatezza e dei diritti dei soggetti richiedenti le risorse finanziarie di cui al presente Avviso Pubblico, e  

utilizzati esclusivamente per scopi istituzionali e per le finalità dell’Avviso pubblico. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della partecipazione e dell’eventuale assegnazione delle risorse 

previste dall’avviso, pertanto l’eventuale mancato conferimento delle informazioni comporta la decadenza 

del diritto alle risorse.

Nello specifico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento Generale Europeo per la protezione dei  

dati personali n. 2016/679 (General Data Protection Regulation o GDPR) e del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.,  

si informa che: 

a)Titolare  del  trattamento  è  la  Regione  Puglia,  Lungomare  N.  Sauro,  33,  70121  Bari;  Designato  al 

Trattamento  Dati  nell’ambito  del  presente  avviso  è  il  Dirigente  della  Sezione  Strategie  e  Governo  

dell’Offerta; il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è la Dott.ssa Rossella Caccavo, Dirigente della  

Sezione  Affari  istituzionali  e  giuridici  della  Regione  Puglia,  Lungomare  N.  Sauro,  33  70121  Bari  

(rpd@regione.puglia.it). 

b) I dati saranno trattati esclusivamente per le finalità inerenti al presente Avviso. 

c) Il trattamento dei dati sarà effettuato con modalità informatizzate e manuali.

d) L’interessato potrà esercitare i suoi diritti ai sensi degli artt.15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 e  

artt. 7 e seguenti del D.L.gs 196/2003. 

e) L'interessato ha il diritto di ottenere dal titolare del trattamento la cancellazione dei dati personali che lo  

riguardano in ogni momento; chi ne abbia interesse può esercitare il diritto di opposizione di cui all’art. 7 del  

D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. secondo modalità di cui all’art. 8 dello stesso Decreto.

f) I dati personali forniti, saranno conservati per il periodo di tempo strettamente necessario alle finalità del  

trattamento; potranno essere conservati più a lungo qualora si rendesse necessario adempiere a obblighi  

amministrativi, legali o giudiziari nel rispetto dei termini di adempimento previsti dalla normativa.

I dati a disposizione possono essere comunicati a soggetti pubblici e privati ove previsto da norme di  legge o 

di regolamento, quando la comunicazione risulti necessaria per lo svolgimento di funzioni  istituzionali 

nell’ambito del presente procedimento.

10. Trasparenza e pubblicità

Il presente Avviso pubblico, unitamente a tutti i suoi allegati, verrà reso pubblico mediante pubblicazione sul 

BURP e sul sito web istituzionale della Regione Puglia.

Sui  medesimi  siti  verranno pubblicizzati  eventuali  comunicazioni  e/o  informazioni  relative alla  presente  

procedura.

5

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

5



84802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Tutte le comunicazioni della procedura in parola pubblicate sui due siti internet istituzionali hanno valore di  

notifica a tutti gli effetti di legge.

La  partecipazione all’Avviso costituisce  liberatoria  ai  fini  della  pubblicità,  trasparenza e diffusione delle  

informazioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n.33, fatti salvi i dati sensibili.

11. Responsabile del procedimento 

Il  Responsabile del procedimento è  l’Istruttore  amministrativo  Leonardo  AUGELLI,  del  Servizio  SGAT- 

Rapporti Istituzionale e Capitale Umano SSR della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta.

I  soggetti interessati potranno inviare eventuali  richieste di informazioni  sul presente Avviso al seguente  

indirizzo PEC: ufficio.rapp.ist.regione@pec.rupar.puglia.it.

6

Allegato “A”  

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO 

annualità 2023 e 2024

6



                                                                                                                                84803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023e 2024

AAlllleeggaattoo  11  aannnnoo  22002233

OOggggeettttoo::  DDoommaannddaa  ddii  aammmmiissssiioonnee  aallllaa  rriippaarrttiizziioonnee  ddeellllee  rriissoorrssee  ffiinnaannzziiaarriiee  ddeessttiinnaattee  aaii  ccoonnssuullttoorrii  ffaammiilliiaarrii  
pprriivvaattii  nnoo--pprrooffiitt  eexx  LL..RR..  nn..5522//22001199  ((aarrtt..4422))  aannnnoo  22002233..

Il/La sottoscritto/a (Cognome e nome) _________________________________________________________ 

nato/a a  ______________________________________________________, il _______/______/________, 

codice fiscale ________________________________, cell. _______________________________________, 

e-mail _______________________________________ nella sua qualità di legale rappresentante del/della 

__________________________________,  tel.  __________________________________,  e-mail 

________________________________,  PEC  _____________,  sito  internet 

_____________________________  con  sede  legale  in  __________________________,  Via 

_______________________ n° ____, codice fiscale n. _____________________________ domiciliato/a per 

la carica presso la sede legale sopra indicata;

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’ art. 76 D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. in caso di dichiarazioni  

mendaci, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere

CCHHIIEEDDEE

di partecipare alla procedura indetta con Avviso pubblico (Allegato A) finalizzato alla ripartizione delle risorse 

finanziarie quali misure di sostegno alle strutture ex L.R. n.52/2019, art. 42.

A tal fine,

ddiicchhiiaarraa

a) di  aver  preso  visione  e,  conseguentemente,  accettare  senza  condizioni  e  riserva  alcuna,  le 

disposizioni contenute nell’Avviso pubblico (Allegato “A”);

b) la veridicità e la conformità di dati, notizie e dichiarazioni riportate nella presente domanda e nei 

relativi allegati richiesti per la partecipazione all’Avviso;

c) di  essere  in  possesso  dei  requisiti  soggettivi  di  legittimazione  a  presentare  la  domanda  di 

ammissione alla ripartizione delle risorse finanziarie;

d)  l’idoneità dei poteri del rappresentante legale alla sottoscrizione degli atti di cui al presente Avviso; 

e) l’insussistenza,  nei  confronti  del  rappresentante  legale  e  dei  componenti  degli  organi  di 

amministrazione, delle cause di divieto, di sospensione o di decadenza di cui all’art. 67 del D.Lgs.  

6.9.2011, n. 159;

f) l’insussistenza di carichi pendenti e/o di condanne penali a carico del rappresentante legale e dei 

componenti degli organi di amministrazione; 

g)  che  l’ente  è  in  regola  con  gli  obblighi  relativi  al  pagamento  dei  contributi  previdenziali  ed 

assistenziali a favore dei lavoratori;

h) che l’ente è in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte, dirette e indirette, e delle  

tasse; 

i) che  l’ultimo  bilancio  consuntivo o  rendiconto  è  stato approvato  dall’Assemblea,  oppure  non è 

7



84804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

ancora stato approvato in quanto l’ente  si è costituito in data più recente;

l) che il Consultorio familiare Privato no profit:

1) è stato costituito con atto del ___________ ;

2) ) è regolarmente iscritto, alla data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul BURP, nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo settore ovvero iscritto nei rispettivi registri della Regione Puglia;

3) ha un organo amministrativo così composto: 

Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal Al

4) che gli amministratori nominati dall’assemblea sono:

Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal Al

55))  ha il seguente codice IBAN: _________________________________________

DDiicchhiiaarraa,,  aallttrreessìì

1) di aver preso piena conoscenza dell’Avviso e delle prescrizioni in esso contenute; 

2) di  aver  preso  visione  dell’allegato  4  “Informativa  ai  sensi  dell’art.  13  del  D.Lgs.  196/2003  e 

dell’articolo 13 del Regolamento UE n.2016/679) e di esprimere il consenso, ai sensi e per gli effetti 

di cui al GDPR UE 2016/679, alla Regione Puglia al trattamento dei dati personali che lo riguardano 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale sia la presente dichiarazione (Allegato 1) 

sia le altre dichiarazioni (Allegati 2,3,4) vengono rese;

3) di  essere  consapevole  che  l’accertamento  della  non  veridicità  del  contenuto  della  presente 

dichiarazione,  nonché  di  quelle  accluse  alla  medesima,  comporterà  l’esclusione  dalla  procedura, 

ovvero,  in  caso  di  assegnazione  delle  risorse  finanziarie,  l’annullamento  e/o  la  revoca 

dell’assegnazione stessa.

A tal fine, allega la seguente documentazione indicata al § 4 dell’Avviso:

a) Relazione, in forma di autodichiarazione, relativa all’attività svolta nell’anno 2023 (aalllleeggaattoo  22);

b) Relazione, in forma di autodichiarazione, relativa al personale impiegato nell’anno 2023 (aalllleeggaattoo  33);

c) Informativa sulla Privacy (aalllleeggaattoo  44)

______________________ ______________________

( Luogo e data) ** Il Legale Rappresentante 

(firma)

*Allegare fotocopia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Informativa ai sensi del d.lgs 196/2003 come modificato dal d.lgs 10  
agosto 2018, n. 101 (c.d. “Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679: il sottoscrittore dichiara aver preso visione dell’allegato 4  
dell'Avviso n. 290/2021 riferito all’informativa sul trattamento dei dati personali fornita ai sensi del D.Lgs. 196/2003 ed esprime il proprio consenso al  
trattamento dei dati personali, i quali, saranno utilizzati  anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa.

8



                                                                                                                                84805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

Allegato 2 anno 2023

Oggetto: Relazione relativa all’attività svolta  nell’anno 2023. DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA (ai 

sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. del 28/12/2000 n. 445).

Allegare documento d’identità in corso di validità

Il  sottoscritto  …………………………………,……….  nato  a  …………………….  il  …………………..  residente  a 

…………………………. in Via ……………………. n. ……… CAP ………., comune …………., provincia …………, codice fiscale  

…………………… pec…………….., e-mail……………….. cell…………..,  in qualità di Legale Rappresentante, ai sensi e 

per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevole della responsabilità e delle conseguenze  

civili e penali, ai sensi dell’art. 76 del richiamato D.P.R. 445/00, 

DICHIARA CHE 

il Consultorio Familiare Privato no profit

1) assicura prestazioni consultoriali regolarmente documentate;

2) da almeno dieci anni documenta attività di prestazioni socio-sanitarie e/o progettuali in rete con le 

istituzioni pubbliche e/o private accreditate e realizzate negli ultimi cinque anni;

3) nell’anno 2023 ha svolto le attività di prestazioni socio-sanitarie e/o progettuali in rete con le 

istituzioni pubbliche e/o private accreditate  come di seguito dettagliate (descrivere l’attività svolta 

nel 2023):

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________

(luogo e data)           (firma del Legale rappresentante)

__________________________

9



84806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2021 e 2022

AAlllleeggaattoo  33  aannnnoo  22002233

Oggetto:  Relazione  relativa  al  personale  impiegato  nell’anno  2023.  DICHIARAZIONE 

SOSTITUTIVA (ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. del 28/12/2000 n. 445).

Allegare documento d’identità in corso di validità

Il  sottoscritto  …………………………………,……….  nato  a  …………………….  il  …………………..  residente  a 

…………………………. in Via ……………………. n. ……… CAP ………., comune …………., provincia …………, codice fiscale  

…………………… pec…………….., e-mail……………….. cell…………..,  in qualità di Legale Rappresentante, ai sensi e 

per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevole della responsabilità e delle conseguenze  

civili e penali, ai sensi dell’art. 76 del richiamato D.P.R. 445/00, 

DICHIARA CHE 

presso il Consultorio Familiare Privato no profit, con sede in __________, sono presenti le seguenti figure  

professionali sociali e sanitarie qualificate e in possesso di idoneo titolo legalmente riconosciuto:

anno qualifica numero Impegno 

orario 

settimanale

dipendente volontario

2023

__________________________

(luogo e data)           (firma del Legale rappresentante)

__________________________

10



                                                                                                                                84807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

AAlllleeggaattoo  44  aannnnoo  22002233  

Oggetto:  Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento UE n.  

2016/679

Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 (di seguito “Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento UE n.  

2016/679  (di  seguito  “GDPR  2016/679”),  recante  disposizioni  a  tutela  delle  persone  e  di  altri  soggetti 

rispetto  al  trattamento  dei  dati  personali,  desideriamo  informarLa  che  i  dati  personali  da  Lei  forniti 

formeranno  oggetto  di  trattamento  nel  rispetto  della  normativa  sopra  richiamata  e  degli  obblighi  di 

riservatezza cui è tenuta la Regione Puglia.

1. Titolare del trattamento

Il  Titolare  del  trattamento  è  la  Regione  Puglia,  nella  persona  del  Dirigente  del  Servizio  SGAT-Rapporti  

Istituzionali e Capitale Umano SSR della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, domiciliata per la carica in  

Bari, alla Via Gentile n. 52.

2. Responsabile per la Protezione dei Dati (RPD)

Il responsabile della protezione dei dati i cui compiti sono fissati dall'art. 39 RGDP, è la dott.ssa Rossella  

Caccavo,  Dirigente  della  Sezione  Affari  istituzionali  e  giuridici  della  Regione  Puglia,  nominata  con  DGR  

n.2297/2019 e raggiungibile al seguente indirizzo: Regione Puglia – Responsabile della Protezione dei dati 

personali, Lungomare N. Sauro, 33 70121 Bari; Email: rpd@regione.puglia.it

3. Oggetto del trattamento

 I dati personali raccolti (cognome e nome, immagine, residenza, domicilio, codice fiscale, indirizzo di posta  

elettronica  certificata  e  indirizzo  e-mail,  recapito  telefonico,  dati  inerenti  cariche  sociali,  ruolo  e  

appartenenza ad associazioni/imprese/enti, dati bancari) saranno trattati nei limiti strettamente necessari 

all’espletamento  degli  adempimenti  oggetto  della  presente  procedura,  e,  più  precisamente,  relativi  

all’attività di raccolta, istruttoria e pubblicazione degli atti inerenti la concessione dei contributi a sostegno 

delle strutture.

4. Finalità e basi giuridiche del trattamento 

I dati personali raccolti nell’ambito della presente procedura saranno trattati esclusivamente per le seguenti 

finalità  e  relative  basi  giuridiche:  L’adempimento  di  un  obbligo  legale  (art.  6,  par.  1,  lett.  c)  del  

GDPR)/l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o l’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il  

Titolare/Designato (art. 6, par. 1, lett. e) del GDPR), rispondenti nello specifico a: a) Adempimenti connessi  

alla  procedura denominata  “Risorse  finanziarie  destinate ai  Consultori  Familiari  privati no-profit  ex  L.R. 

n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024”. La base giuridica che disciplina la suddetta 

procedura è costituita da: L.R. 52/2019, art. 42; DGR 2/2022; D.D. 414/2022; DGR 398/2023; b) l’eventuale  

esercizio dei diritti del Titolare/Designato in sede giudiziaria,  la gestione degli  eventuali  contenziosi e la  

prevenzione e repressione di atti illeciti (Codice di procedura civile, Codice di procedura penale; Decreto  

legislativo 2 luglio 2010, n. 104; D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) e ogni ulteriore normativa vigente in 

materia;  I  dati  saranno  trattati  anche  a  fini  dei  connessi  adempimenti  di  gestione  documentale  e 

archiviazione (protocollo e conservazione documentale) nonché, eventualmente, in forma aggregata, a fini 

statistici.

11



84808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

5. Modalità di trattamento e conservazione

Il trattamento dei dati personali, come definito dall’art. 4, punto 2, del GDPR, è realizzato, con modalità  

elettroniche e/o cartacee, in forma automatizzata e nella misura strettamente necessaria a far fronte alle  

finalità sopra indicate.

Nel rispetto dei principi di liceità, limitazione rispetto alle finalità e minimizzazione dei dati di cui all'art. 5 del  

GDPR, i dati personali raccolti saranno conservati per il tempo necessario per adempiere alle finalità sopra 

indicate e per il tempo in cui l’amministrazione è soggetta ad obblighi di conservazione previsti da norme di  

legge o regolamento.

6. Conferimento dei Dati 

Il  conferimento  dei  dati  è  OBBLIGATORIO  e  l’eventuale  mancato  conferimento  di  tali  dati  comporta 

l’impossibilità di riscontrare la richiesta e di accedere alle risorse finanziarie.

7. Soggetti preposti al trattamento dei Dati

 I  dati  potranno  essere  resi  accessibili/trattati  per  le  finalità  di  cui  sopra:  -  dal  Responsabile  del  

procedimento  e  dai  dipendenti  e/o  collaboratori  che  prestano  servizio/attività  lavorativa  presso  la  

competente  Sezione  Strategie  e  Governo  dell’Offerta,  autorizzati  al  trattamento  nell’ambito  dei 

procedimenti connessi alla presente procedura, nella misura strettamente necessaria all’assolvimento delle  

rispettive  competenze  gestionali  e  trasversali  (segreteria,  addetti  al  protocollo,  staff 

informatico/amministratori di sistema, archivio).

8. Comunicazioni dei Dati 

I  dati forniti possono essere comunicati a terzi solo se necessario ai fini dell’adempimento di obblighi di  

legge o contrattuali o per l’espletamento delle finalità istituzionali che li tratteranno in qualità di autonomi 

titolari del trattamento per finalità istituzionali e/o in forza di legge nel corso di indagini e controlli. I dati  

forniti possono inoltre essere oggetto di pubblicazione per gli adempimenti in materia di pubblicità legale, di  

trasparenza amministrativa ex d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nelle forme di pubblicazione previste dal sistema  

dei portali regionali, anche comprendenti notizie e avvisi.

9. Trasferimento dei Dati

 I dati non sono diffusi né trasferiti in paesi extra UE.

10. Diritti dell’interessato 

Il  Designato  informa  il  soggetto  interessato  (persona  fisica  cui  si  riferiscono  i  dati  personali)  che  gli  

competono i  diritti di  cui  agli  articoli  da 15 a 21 e all’art.  77 del  GDPR e che,  alle  condizioni  e con le  

limitazioni ivi previste, può chiedere: - l’accesso ai propri dati personali disciplinato dall’art. 15 del GDPR; - la  

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento previsti rispettivamente dagli artt. 16,  

17 e 18 del GDPR; - la portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico) disciplinato  

dall’art. 20 del GDPR; - l’opposizione al trattamento dei propri dati personali di cui all’art. 21 del GDPR; - la  

proposta di reclamo all’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali ai sensi dell’art. 77 del GDPR

11. Modalità di esercizio dei diritti

Può esercitare i  Suoi  diritti con richiesta scritta inviata a Regione Puglia  – Sezione Strategie e Governo  

dell’Offerta, all’indirizzo  PEC ufficio.rapp.ist.regione@pec.rupar.puglia.it.

12



                                                                                                                                84809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

12. Categorie particolari di dati personali

Ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 196/2003 e degli articoli 9 e 10 del Regolamento UE n. 2016/679, Lei  

potrebbe conferire al titolare del trattamento dati qualificabili come “categorie particolari di dati personali”  

e  cioè  quei  dati che  rivelano “l'origine  razziale  o  etnica,  le  opinioni  politiche,  le  convinzioni  religiose  o 

filosofiche, o l'appartenenza sindacale,  nonché dati genetici,  dati biometrici  intesi  a identificare in modo 

univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all’orientamento sessuale della  

persona”.  Tali  categorie  di  dati potranno  essere  trattate  solo  previo  Suo  libero  ed  esplicito  consenso,  

manifestato in forma scritta in  calce alla presente informativa.

 

Io sottoscritto/a dichiaro di aver ricevuto l’informativa che precede.

 

Luogo, lì ….

 

Firma del legale rappresentante

___________________________

 Io sottoscritto/a, alla luce dell’informativa ricevuta,

esprimo il consenso NON esprimo il  consenso  al trattamento dei miei dati personali  inclusi 

quelli considerati come categorie particolari di dati.

esprimo il consenso  NON esprimo il consenso alla comunicazione dei miei dati personali  a 

enti pubblici e società di natura privata per le finalità indicate nell’informativa.

 esprimo il consenso  NON  esprimo  il  consenso  al  trattamento  delle  categorie 

particolari dei miei dati personali così come indicati nell’informativa che precede.

Firma del legale rappresentante

___________________________

13



84810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023e 2024

AAlllleeggaattoo  11  aannnnoo  22002244

OOggggeettttoo::  DDoommaannddaa  ddii  aammmmiissssiioonnee  aallllaa  rriippaarrttiizziioonnee  ddeellllee  rriissoorrssee  ffiinnaannzziiaarriiee  ddeessttiinnaattee  aaii  ccoonnssuullttoorrii  ffaammiilliiaarrii  
pprriivvaattii  nnoo--pprrooffiitt  eexx  LL..RR..  nn..5522//22001199  ((aarrtt..4422))  aannnnoo  22002244..

Il/La sottoscritto/a (Cognome e nome) _________________________________________________________ 

nato/a a  ______________________________________________________, il _______/______/________, 

codice fiscale ________________________________, cell. _______________________________________, 

e-mail _______________________________________ nella sua qualità di legale rappresentante del/della 

__________________________________,  tel.  __________________________________,  e-mail 

________________________________,  PEC  _____________,  sito  internet 

_____________________________  con  sede  legale  in  __________________________,  Via 

_______________________ n° ____, codice fiscale n. _____________________________ domiciliato/a per 

la carica presso la sede legale sopra indicata;

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’ art. 76 D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. in caso di dichiarazioni  

mendaci, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere

CCHHIIEEDDEE

di partecipare alla procedura indetta con Avviso pubblico (Allegato A) finalizzato alla ripartizione delle risorse 

finanziarie quali misure di sostegno alle strutture ex L.R. n.52/2019, art. 42.

A tal fine,

ddiicchhiiaarraa

a) di  aver  preso  visione  e,  conseguentemente,  accettare  senza  condizioni  e  riserva  alcuna,  le 

disposizioni contenute nell’Avviso pubblico (Allegato “A”);

b) la veridicità e la conformità di dati, notizie e dichiarazioni riportate nella presente domanda e nei 

relativi allegati richiesti per la partecipazione all’Avviso;

c) di  essere  in  possesso  dei  requisiti  soggettivi  di  legittimazione  a  presentare  la  domanda  di 

ammissione alla ripartizione delle risorse finanziarie;

d)  l’idoneità dei poteri del rappresentante legale alla sottoscrizione degli atti di cui al presente Avviso; 

e) l’insussistenza,  nei  confronti  del  rappresentante  legale  e  dei  componenti  degli  organi  di 

amministrazione, delle cause di divieto, di sospensione o di decadenza di cui all’art. 67 del D.Lgs.  

6.9.2011, n. 159;

f) l’insussistenza di carichi pendenti e/o di condanne penali a carico del rappresentante legale e dei 

componenti degli organi di amministrazione; 

g)  che  l’ente  è  in  regola  con  gli  obblighi  relativi  al  pagamento  dei  contributi  previdenziali  ed 

assistenziali a favore dei lavoratori;

h) che l’ente è in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte, dirette e indirette, e delle  

tasse; 

i) che  l’ultimo  bilancio  consuntivo o  rendiconto  è  stato approvato  dall’Assemblea,  oppure  non è 

14



                                                                                                                                84811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

ancora stato approvato in quanto l’ente  si è costituito in data più recente;

l) che il Consultorio familiare Privato no profit:

1) è stato costituito con atto del ___________ ;

2) ) è regolarmente iscritto, alla data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul BURP, nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo settore ovvero iscritto nei rispettivi registri della Regione Puglia;

3) ha un organo amministrativo così composto: 

Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal Al

4) che gli amministratori nominati dall’assemblea sono:

Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal Al

55))  ha il seguente codice IBAN: _________________________________________

DDiicchhiiaarraa,,  aallttrreessìì

1) di aver preso piena conoscenza dell’Avviso e delle prescrizioni in esso contenute; 

2) di  aver  preso  visione  dell’allegato  4  “Informativa  ai  sensi  dell’art.  13  del  D.Lgs.  196/2003  e 

dell’articolo 13 del Regolamento UE n.2016/679) e di esprimere il consenso, ai sensi e per gli effetti 

di cui al GDPR UE 2016/679, alla Regione Puglia al trattamento dei dati personali che lo riguardano 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale sia la presente dichiarazione (Allegato 1) 

sia le altre dichiarazioni (Allegati 2,3,4) vengono rese;

3) di  essere  consapevole  che  l’accertamento  della  non  veridicità  del  contenuto  della  presente 

dichiarazione,  nonché  di  quelle  accluse  alla  medesima,  comporterà  l’esclusione  dalla  procedura, 

ovvero,  in  caso  di  assegnazione  delle  risorse  finanziarie,  l’annullamento  e/o  la  revoca 

dell’assegnazione stessa.

A tal fine, allega la seguente documentazione indicata al § 4 dell’Avviso:

a) Relazione, in forma di autodichiarazione, relativa all’attività svolta nell’anno 2024 (aalllleeggaattoo  22);

b) Relazione, in forma di autodichiarazione, relativa al personale impiegato nell’anno 2024 (aalllleeggaattoo  33);

c) Informativa sulla Privacy (aalllleeggaattoo  44)

______________________ ______________________

( Luogo e data) ** Il Legale Rappresentante 

(firma)

*Allegare fotocopia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. Informativa ai sensi del d.lgs 196/2003 come modificato dal d.lgs 10  
agosto 2018, n. 101 (c.d. “Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679: il sottoscrittore dichiara aver preso visione dell’allegato 4  
dell'Avviso n. 290/2021 riferito all’informativa sul trattamento dei dati personali fornita ai sensi del D.Lgs. 196/2003 ed esprime il proprio consenso al  
trattamento dei dati personali, i quali, saranno utilizzati  anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa.

15



84812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

Allegato 2 anno 2024

Oggetto: Relazione relativa all’attività svolta  nell’anno 2024. DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA (ai 

sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. del 28/12/2000 n. 445).

Allegare documento d’identità in corso di validità

Il  sottoscritto  …………………………………,……….  nato  a  …………………….  il  …………………..  residente  a 

…………………………. in Via ……………………. n. ……… CAP ………., comune …………., provincia …………, codice fiscale  

…………………… pec…………….., e-mail……………….. cell…………..,  in qualità di Legale Rappresentante, ai sensi e 

per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevole della responsabilità e delle conseguenze  

civili e penali, ai sensi dell’art. 76 del richiamato D.P.R. 445/00, 

DICHIARA CHE 

il Consultorio Familiare Privato no profit

1) assicura prestazioni consultoriali regolarmente documentate;

2) da almeno dieci anni documenta attività di prestazioni socio-sanitarie e/o progettuali in rete con le 

istituzioni pubbliche e/o private accreditate e realizzate negli ultimi cinque anni;

3) nell’anno 2024 ha svolto le attività di prestazioni socio-sanitarie e/o progettuali in rete con le 

istituzioni pubbliche e/o private accreditate  come di seguito dettagliate (descrivere l’attività svolta 

nel 2024):

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________

(luogo e data)           (firma del Legale rappresentante)

__________________________

16



                                                                                                                                84813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2021 e 2022

AAlllleeggaattoo  33  aannnnoo  22002244

Oggetto:  Relazione  relativa  al  personale  impiegato  nell’anno  2024.  DICHIARAZIONE 

SOSTITUTIVA (ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. del 28/12/2000 n. 445).

Allegare documento d’identità in corso di validità

Il  sottoscritto  …………………………………,……….  nato  a  …………………….  il  …………………..  residente  a 

…………………………. in Via ……………………. n. ……… CAP ………., comune …………., provincia …………, codice fiscale  

…………………… pec…………….., e-mail……………….. cell…………..,  in qualità di Legale Rappresentante, ai sensi e 

per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevole della responsabilità e delle conseguenze  

civili e penali, ai sensi dell’art. 76 del richiamato D.P.R. 445/00, 

DICHIARA CHE 

presso il Consultorio Familiare Privato no profit, con sede in __________, sono presenti le seguenti figure  

professionali sociali e sanitarie qualificate e in possesso di idoneo titolo legalmente riconosciuto:

anno qualifica numero Impegno 

orario 

settimanale

dipendente volontario

2024

__________________________

(luogo e data)           (firma del Legale rappresentante)

__________________________

17



84814                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

AAlllleeggaattoo  44  aannnnoo  22002244

Oggetto:  Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento UE n.  

2016/679

Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 (di seguito “Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento UE n.  

2016/679  (di  seguito  “GDPR  2016/679”),  recante  disposizioni  a  tutela  delle  persone  e  di  altri  soggetti 

rispetto  al  trattamento  dei  dati  personali,  desideriamo  informarLa  che  i  dati  personali  da  Lei  forniti 

formeranno  oggetto  di  trattamento  nel  rispetto  della  normativa  sopra  richiamata  e  degli  obblighi  di 

riservatezza cui è tenuta la Regione Puglia.

1. Titolare del trattamento

Il  Titolare  del  trattamento  è  la  Regione  Puglia,  nella  persona  del  Dirigente  del  Servizio  SGAT-Rapporti  

Istituzionali e Capitale Umano SSR della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, domiciliata per la carica in  

Bari, alla Via Gentile n. 52.

2. Responsabile per la Protezione dei Dati (RPD)

Il responsabile della protezione dei dati i cui compiti sono fissati dall'art. 39 RGDP, è la dott.ssa Rossella  

Caccavo,  Dirigente  della  Sezione  Affari  istituzionali  e  giuridici  della  Regione  Puglia,  nominata  con  DGR  

n.2297/2019 e raggiungibile al seguente indirizzo: Regione Puglia – Responsabile della Protezione dei dati 

personali, Lungomare N. Sauro, 33 70121 Bari; Email: rpd@regione.puglia.it

3. Oggetto del trattamento

 I dati personali raccolti (cognome e nome, immagine, residenza, domicilio, codice fiscale, indirizzo di posta  

elettronica  certificata  e  indirizzo  e-mail,  recapito  telefonico,  dati  inerenti  cariche  sociali,  ruolo  e  

appartenenza ad associazioni/imprese/enti, dati bancari) saranno trattati nei limiti strettamente necessari 

all’espletamento  degli  adempimenti  oggetto  della  presente  procedura,  e,  più  precisamente,  relativi  

all’attività di raccolta, istruttoria e pubblicazione degli atti inerenti la concessione dei contributi a sostegno 

delle strutture.

4. Finalità e basi giuridiche del trattamento 

I dati personali raccolti nell’ambito della presente procedura saranno trattati esclusivamente per le seguenti 

finalità  e  relative  basi  giuridiche:  L’adempimento  di  un  obbligo  legale  (art.  6,  par.  1,  lett.  c)  del  

GDPR)/l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o l’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il  

Titolare/Designato (art. 6, par. 1, lett. e) del GDPR), rispondenti nello specifico a: a) Adempimenti connessi  

alla  procedura denominata  “Risorse  finanziarie  destinate ai  Consultori  Familiari  privati no-profit  ex  L.R. 

n.52/2019 (art.42). AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024”. La base giuridica che disciplina la suddetta 

procedura è costituita da: L.R. 52/2019, art. 42; DGR 2/2022; D.D. 414/2022; DGR 398/2023; b) l’eventuale  

esercizio dei diritti del Titolare/Designato in sede giudiziaria,  la gestione degli  eventuali  contenziosi e la  

prevenzione e repressione di atti illeciti (Codice di procedura civile, Codice di procedura penale; Decreto  

legislativo 2 luglio 2010, n. 104; D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) e ogni ulteriore normativa vigente in 

materia;  I  dati  saranno  trattati  anche  a  fini  dei  connessi  adempimenti  di  gestione  documentale  e 

archiviazione (protocollo e conservazione documentale) nonché, eventualmente, in forma aggregata, a fini 

statistici.

18



                                                                                                                                84815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024                                                                                    

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

5. Modalità di trattamento e conservazione

Il trattamento dei dati personali, come definito dall’art. 4, punto 2, del GDPR, è realizzato, con modalità  

elettroniche e/o cartacee, in forma automatizzata e nella misura strettamente necessaria a far fronte alle  

finalità sopra indicate.

Nel rispetto dei principi di liceità, limitazione rispetto alle finalità e minimizzazione dei dati di cui all'art. 5 del  

GDPR, i dati personali raccolti saranno conservati per il tempo necessario per adempiere alle finalità sopra 

indicate e per il tempo in cui l’amministrazione è soggetta ad obblighi di conservazione previsti da norme di  

legge o regolamento.

6. Conferimento dei Dati 

Il  conferimento  dei  dati  è  OBBLIGATORIO  e  l’eventuale  mancato  conferimento  di  tali  dati  comporta 

l’impossibilità di riscontrare la richiesta e di accedere alle risorse finanziarie.

7. Soggetti preposti al trattamento dei Dati

 I  dati  potranno  essere  resi  accessibili/trattati  per  le  finalità  di  cui  sopra:  -  dal  Responsabile  del  

procedimento  e  dai  dipendenti  e/o  collaboratori  che  prestano  servizio/attività  lavorativa  presso  la  

competente  Sezione  Strategie  e  Governo  dell’Offerta,  autorizzati  al  trattamento  nell’ambito  dei 

procedimenti connessi alla presente procedura, nella misura strettamente necessaria all’assolvimento delle  

rispettive  competenze  gestionali  e  trasversali  (segreteria,  addetti  al  protocollo,  staff 

informatico/amministratori di sistema, archivio).

8. Comunicazioni dei Dati 

I  dati forniti possono essere comunicati a terzi solo se necessario ai fini dell’adempimento di obblighi di  

legge o contrattuali o per l’espletamento delle finalità istituzionali che li tratteranno in qualità di autonomi 

titolari del trattamento per finalità istituzionali e/o in forza di legge nel corso di indagini e controlli. I dati  

forniti possono inoltre essere oggetto di pubblicazione per gli adempimenti in materia di pubblicità legale, di  

trasparenza amministrativa ex d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nelle forme di pubblicazione previste dal sistema  

dei portali regionali, anche comprendenti notizie e avvisi.

9. Trasferimento dei Dati

 I dati non sono diffusi né trasferiti in paesi extra UE.

10. Diritti dell’interessato 

Il  Designato  informa  il  soggetto  interessato  (persona  fisica  cui  si  riferiscono  i  dati  personali)  che  gli  

competono i  diritti di  cui  agli  articoli  da 15 a 21 e all’art.  77 del  GDPR e che,  alle  condizioni  e con le  

limitazioni ivi previste, può chiedere: - l’accesso ai propri dati personali disciplinato dall’art. 15 del GDPR; - la  

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento previsti rispettivamente dagli artt. 16,  

17 e 18 del GDPR; - la portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico) disciplinato  

dall’art. 20 del GDPR; - l’opposizione al trattamento dei propri dati personali di cui all’art. 21 del GDPR; - la  

proposta di reclamo all’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali ai sensi dell’art. 77 del GDPR

11. Modalità di esercizio dei diritti

Può esercitare i  Suoi  diritti con richiesta scritta inviata a Regione Puglia  – Sezione Strategie e Governo  

dell’Offerta, all’indirizzo  PEC ufficio.rapp.ist.regione@pec.rupar.puglia.it.

19



84816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-12-2024

Risorse finanziarie destinate ai Consultori Familiari privati no-profit ex L.R. n.52/2019 (art.42).

AVVISO PUBBLICO annualità 2023 e 2024

12. Categorie particolari di dati personali

Ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 196/2003 e degli articoli 9 e 10 del Regolamento UE n. 2016/679, Lei  

potrebbe conferire al titolare del trattamento dati qualificabili come “categorie particolari di dati personali”  

e  cioè  quei  dati che  rivelano “l'origine  razziale  o  etnica,  le  opinioni  politiche,  le  convinzioni  religiose  o 

filosofiche, o l'appartenenza sindacale,  nonché dati genetici,  dati biometrici  intesi  a identificare in modo 

univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all’orientamento sessuale della  

persona”.  Tali  categorie  di  dati potranno  essere  trattate  solo  previo  Suo  libero  ed  esplicito  consenso,  

manifestato in forma scritta in  calce alla presente informativa.

 

Io sottoscritto/a dichiaro di aver ricevuto l’informativa che precede.

 

Luogo, lì ….

 

Firma del legale rappresentante

___________________________

 Io sottoscritto/a, alla luce dell’informativa ricevuta,

esprimo il consenso NON esprimo il  consenso  al trattamento dei miei dati personali  inclusi 

quelli considerati come categorie particolari di dati.

esprimo il consenso  NON esprimo il consenso alla comunicazione dei miei dati personali  a 

enti pubblici e società di natura privata per le finalità indicate nell’informativa.

 esprimo il consenso  NON  esprimo  il  consenso  al  trattamento  delle  categorie 

particolari dei miei dati personali così come indicati nell’informativa che precede.

Firma del legale rappresentante

___________________________

20


